
Калужская область 
Малоярославецкий район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

городское поселение 
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 №

О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального образования 
городское поселение «Город Малоярославец» от 15.12.2023 № 1223 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
по признанию граждан малоимущими 
в целях предоставления им жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Калужской области от 08.02.2006 № 170-03 «О 
реализации прав граждан на предоставление помещений муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма», во исполнение протеста Прокуратуры 
Малоярославецкого района от 10.06.2024 № 7-31-2024 о приведении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в 
целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма, утвержденного Постановлением администрации 
муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 15.12.2023 
№ 1223 в соответствии с требованиями законодательства, руководствуясь ст. 37 Устава 
муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», 
администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» от 15.12.2023 № 1223 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию 



граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма», а именно в Приложение № 1 к 
Постановлению, следующие изменения:

«1.1. Исключить п.п. 6 п. 2.6.1 раздела 2 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях 
предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Главы Администрации по общественно - административной работе - начальника отдела 
организационно - контрольной работы муниципального образования городское поселение 
«Город Малоярославец» А.А. Дерипаско.

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального 
образования городское поселение «Город Малоярославец» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет и в газете «Малоярославецкий край».

4 Настоящее постановление вступает в силу со дня о подписания.

.с

Глава администрации М.А. Крылов


